Banco
‘oz Agricola

SALDO AL 1RO. DE ENERO DE 2024

TRANSF. A RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVI POR REEVALUACION

CAPITAL DONADO POR EL ESTADO DOMINICANO
CAPITAL DONADO POR INST. INTERNACIONALES
AJUSTES A RESULTADOS ANO ANTERIOR
RESULTADOS DEL EJERCICIO

SALDOS AL 31 DICIEMBRE 2024

TRANSF. A RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVIT POR REEVALUACION

CAPITAL DONADO POR EL ESTADO DOMINICANO
CAPITAL DONADO POR INST. INTERNACIONALES
AJUSTE A RESULTADO ANO ANTERIOR
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO

SALDO AL 31 DE OCTUBRE 2025 Y 2024

CAPITAL
PAGADO

7,531,578,741

O O O o oo

7,531,578,741

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

AL 31 DE OCTUBRE 2025 Y 2024
VALORES EN RD$

APORTES OTRAS
ADICIONAL RESERVAS
PAGADO PATRIMONIALES
7,025,050,741 135,073,146
0 0
0 0
3,150,000,000 0
0 0
0 0
0 0

10,175,050,741 135,073,146

SUPERAVIT
POR
REVALUACION

0
0
182,735,154
0
0
0
0

182,735,154

O OO OO0 oo

7,531,578,741

O O OO o oo
O O OO o oo

10,175,050,741 135,073,146

O OO OO0 oo

182,735,154

RESULTADOS
ACUMULADOS

314,090,567

0
0
0
945,110,660
0

1,259,201,227

RESULTADOS
DEL EJERCICIO

435,507,565
(435,507,565)
0

0

0

0
243,929,301

243,929,301

(327,924,115.39)
(435,507,565)

495,769,546

(243,929,301)
0

o O oo

360,811,551

360,811,551

TOTAL

PATRIMONIO

15,441,300,760
(435,507,565)

182,735,154

3,150,000,000

0

945,110,660

243,929,301

19,527,568,310

(243,929,301)
0
0
0
(327,924,115)
(435,507,565)
360,811,551

18,881,018,879

Fernando Durdn
Administrador General

Lic. Maricela Checo

Contralor



