Banco Agrícola

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AL 31 DE OCTUBRE 2025 Y 2024 VALORES EN RD\$

	CAPITAL PAGADO	APORTES ADICIONAL PAGADO	OTRAS RESERVAS PATRIMONIALES	SUPERAVIT POR REVALUACION	RESULTADOS ACUMULADOS	RESULTADOS DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
SALDO AL 1RO. DE ENERO DE 2024	7,531,578,741	7,025,050,741	135,073,146	0	314,090,567	435,507,565	15,441,300,760
TRANSF. A RESULTADOS ACUMULADOS	0	0	0	0		(435,507,565)	(435,507,565)
SUPERAVI POR REEVALUACION	0	0	0	182,735,154	0	0	182,735,154
CAPITAL DONADO POR EL ESTADO DOMINICANO	0	3,150,000,000	0	0	0	0	3,150,000,000
CAPITAL DONADO POR INST. INTERNACIONALES	0	0	0	0	0	0	0
AJUSTES A RESULTADOS AÑO ANTERIOR	0	0	0	0	945,110,660	0	945,110,660
RESULTADOS DEL EJERCICIO	0	0	0	0	0	243,929,301	243,929,301
SALDOS AL 31 DICIEMBRE 2024	<u>7,531,578,741</u>	10,175,050,741	<u>135,073,146</u>	<u>182,735,154</u>	1,259,201,227	<u>243,929,301</u>	19,527,568,310
TRANSF. A RESULTADOS ACUMULADOS	0	0	0	0	-	(243,929,301)	(243,929,301)
SUPERAVIT POR REEVALUACION	0	0	0	0	-	0	0
CAPITAL DONADO POR EL ESTADO DOMINICANO	0	0	0	0	-	0	0
CAPITAL DONADO POR INST. INTERNACIONALES	0	0	0	0	-	0	0
AJUSTE A RESULTADO AÑO ANTERIOR	0	0	0	0	(327,924,115.39)	0	(327,924,115)
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS	0	0	0	0	(435,507,565)	0	(435,507,565)
RESULTADOS DEL EJERCICIO	0	0	0	0	-	360,811,551	360,811,551
SALDO AL 31 DE OCTUBRE 2025 Y 2024	7,531,578,741	10,175,050,741	135,073,146	182,735,154	495,769,546	360,811,551	18,881,018,879

Fernando Durán Administrador General Lic. Maricela Checo Contralor